
UCHWAŁA NR IX/85/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, ze zm.), w związku z art. 36, art. 229 pkt 3 i art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się nowy termin rozpatrzenia skargi z dnia 15 listopada 2024 r.  na Dyrektora Zakładu 
Obsługi Oświaty Samorządowej do dnia 31 stycznia 2025 r. 

§ 2. Przyczyny przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim do przekazania skarżącej 
odpisu niniejszej uchwały, zawierającej wyznaczenie nowego terminu rozpatrzenia skargi, przyczyny zwłoki, 
a także pouczenie o prawie do wniesienia ponaglenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF78A4A2-A4E8-4C1B-8D61-F244473E1F2A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/85/2024 

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 20 listopada 2024 wpłynęła do Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim skarga na Dyrektora Zakładu 
Obsługi Oświaty Samorządowej w Sępólnie Krajeńskim. 

Postępowanie wyjaśniające w sprawie w/w skargi w dniu 4 grudnia 2024 r. przeprowadziła Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. Wobec skomplikowanego charakteru skargi 
Komisja uznała, że koniecznym do wypracowania stanowiska w sprawie skargi jest przeprowadzenie dalszego 
wnikliwego postępowania wyjaśniającego, pozwalającego na wypracowanie jej prawidłowego  rozstrzygnięcia. 
W tym celu Komisja wystąpi o pozyskanie stosownej opinii prawnej oraz rozważy możliwość pozyskania 
dodatkowych wyjaśnień w sprawie. W związku z powyższym Komisja stwierdziła, że nie zdoła przeprowadzić 
dalszego postępowania wyjaśniającego w terminie umożliwiającym przygotowanie projektu uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie rozstrzygnięcia skargi na sesję Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim, która odbędzie się 
w dniu 18 grudnia 2024 r. Mając powyższe na względzie Komisja zasugerowała przedłużenie terminu 
rozpatrzenia skargi do dnia 31 stycznia 2025r. 

Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim, uwzględniając sugestię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim, postanowiła przedłużyć termin rozpatrzenia skargi do dnia 31 stycznia 
2025r. 

Pouczenie: 

Na podstawie art. 237 § 4, w związku z art. 36 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego Rada Miejska 
w Sępólnie Krajeńskim poucza, że stronie służy prawo wniesienia ponaglenia i jednocześnie wskazuje, że 
zgodnie z art. 37 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia 
jeżeli: 

1) nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 Kodeksu postępowania administracyjnego lub 
w przepisach szczególnych ani w terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 

2) postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość); 

Zgodnie z art. 37 § 3 Kodeksu postepowania administracyjnego ponaglenie musi zawierać uzasadnienie. 
Ponaglenie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy za pośrednictwem Rady 
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF78A4A2-A4E8-4C1B-8D61-F244473E1F2A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu  20 listopada 2024 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim skarga na Dyrektora 
Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej w Sępólnie Krajeńskim. Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępólnie 
Krajeńskim na podstawie § 109 d ust. 1 pkt 3 Statutu Gminy Sępólno Krajeńskie z dnia 23 kwietnia 2003 r. (t.j. 
Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. z 2020 r. poz. 834) skierował skargę do rozpatrzenia do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Sępólnie Krajeńskim po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w dniu 4 grudnia 2024 r. 
przygotowała projekt niniejszej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF78A4A2-A4E8-4C1B-8D61-F244473E1F2A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/85/2024 RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1


	Uzasadnienie


